
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 122  DEL 29/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV086.7 PROCEDURA DI GARA LA FORNITURA DI N. 6 RIUNITI 
ODONTOIATRICI PER IL "PROGRAMMA REGIONALE DI ODONTOIATRIA 
SOCIALE". ESTENSIONE CONTRATTUALE E ACQUISTO ACCESSORI. CIG 
72510278C4. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1272 del 27/11/2017 relativa all’affidamento alla 
ditta Henry Schein Krugg Srl, a seguito di RDO espletata sul Mepa, della fornitura di n. 6 Riuniti 
odontoiatrici con opzione di acquisto di ulteriori 4 Riuniti odontoiatrici; 
 
Richiamate altresì: 

- la nota del 09/01/2018 dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 (AAS2) di richiesta di 
fornitura di n. 2 riuniti odontoiatrici da destinare al Distretto Sanitario Est di Cervignano del 
Friuli; 

- la richiesta del 03/01/2018 con la quale l’Azienda Sanitaria Ingrata di Udine (ASUIUD) 
chiede la fornitura di n. 1 Riunito odontoiatrico da destinare alla Casa Circondariale di 
Udine e di n. 1 compressore con essiccatore completo di mobile insonorizzante quale 
accessorio a corredo del riunito in questione;  

 
Acquisiti agli atti: 

-  la migliore offerta economica per la fornitura di n. 1 compressore con essiccatore completo 
di mobile insonorizzante dalla ditta Henry Schein Krugg e precisamente:  

o compressore a 1 cilindro a secco € 1.195,00+IVA; 
o Kit insonorizzazione    € 1.088,00+IVA; 

totale  € 2.283,00+IVA 
- il parere di idoneità dell’ASUIUD relativamente all’accessorio summenzionato; 

 
Considerato che l’importo complessivo di gara per la fornitura di n. 6 Riuniti odontoiatrici è 
comprensivo degli importi per l’opzione di acquisto di ulteriori n. 4 Riuniti odontoiatrici e per 
l’acquisto di accessori; 
 
Ritenuto, pertanto estendere il contratto con la ditta Henry Schein Krugg procedendo all’acquisto 
di n. 3 Riuniti odontoiatrici e di n. 1 compressore con essiccatore completo di mobile 
insonorizzante; 
 
Dato atto che la spesa complessiva ammonta ad € 35.739,00+IVA così suddivisa: 
 

- n. 3 Riuniti odontoiatrici    € 33.456,00+IVA; 
- n. 1 compressore con essiccatore con mobile  € 2.283,00+IVA 

 
Dato atto che le Aziende del S.S.R. provvederanno: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 

 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di estendere il contratto stipulato con la ditta Henry Schein Krugg, di cui alla 
determinazione dirigenziale 1272 del 27/11/2017 per un importo complessivo di € 
35.739,00+IVA come segue: 



 

 
 

- fornitura di n. 3 riuniti odontoiatrici per un importo di € 33.456,00+IVA; 
- fornitura di n. 1 compressore con essiccatore con mobile insonorizzante € 2.283,00+IVA; 

 
2. dato atto che le Aziende del S.S.R. provvederanno: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 122 del 29/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/01/2018 14:18:42
IMPRONTA: 34858BFA3B248F9CDDD8C18F9479FAB3A4A6C48B6AE6773C2E87AD7106618E36
          A4A6C48B6AE6773C2E87AD7106618E36BE099787F1397B3775068BBFB16FA3DE
          BE099787F1397B3775068BBFB16FA3DE47558B5E562D67B2C0A8B0E62956D93B
          47558B5E562D67B2C0A8B0E62956D93BE10AD2A963DA690B9FDFCF83B320A41E


